ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2025 года 						№___

О мерах по реализации
муниципальной программы
города Ханты-Мансийска
«Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности»

На основании постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 05.11.2024 №623 «О муниципальных программах города Ханты-Мансийска», от 28.12.2024 №846 «О муниципальной программе города Ханты-Мансийска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Утвердить перечень основных мероприятий муниципальной программы города Ханты-Мансийска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Боровского Г.В.

Глава города
Ханты-Мансийска 				                			 М.П. Ряшин 

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от ______________2025 №_______

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия, задачи
	Задачи основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Исполнитель
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Совершенствование системы предупреждения, мониторинга, прогнозирования и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1.1.
	Обеспечение развития инфраструктуры, средств защиты и оповещения, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	1.Оснащение оборудованием и программным обеспечением единой дежурно-диспетчерской службы. 2.Техническое обслуживание, модернизация, содержание оборудования и программного обеспечения систем. 3.Содержание каналов связи и телекоммуникационных систем.
4.Приобретение аварийно-спасательной техники, оборудования и снаряжения, форменного обмундирования, индивидуальных рационов питания.
5.Подготовка населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
6.Оснащение и поддержание в рабочем состоянии учебно-консультационного пункта.
7.Проведение специальной оценки условий труда.
8.Проведение комплекса мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций в различных режимах функционирования (повседневной деятельности, повышенной готовности, чрезвычайной ситуации).
	МКУ
«Управление гражданской защиты населения»

1.2.
	Обеспечение защиты населения и территорий в паводковый и пожароопасный периоды
	1.Участие в учениях и тренировках. 2.Разработка и распространение памяток по безопасности жизнедеятельности.
3.Приобретение, изготовление и обслуживание стендов, знаков безопасности о правилах поведения на воде.
4.Изготовление, оформление и размещение стендов по безопасности жизнедеятельности.
5.Откачка талых, грунтовых и дождевых вод на придомовых территориях жилого фонда, а также в жилых домах, с применением насосного оборудования и специальных машин для откачки воды. 6.Приобретение и обслуживание противопожарного оборудования, снаряжения и инструмента.

	7.Организация и проведение городских соревнований «Школа безопасности».
	МКУ «Управление гражданской защиты населения», организации, подведомственные Департаменту образования

	8.Комплектование пунктов временного размещения и защитных сооружений гражданской обороны (укрытий).
	организации, подведомственные Департаменту образования

	9.Обустройство противопожарной минерализованной полосы.
	ДГХ

	10.Разработка проектно-сметной документации, строительство, содержание, техническое обслуживание, замена и установка источников наружного противопожарного водоснабжения (скважины, пожарные водоемы, пожарные гидранты и т.д.) для тушения пожаров зданий и сооружений.
	ДГА, ДГХ

	11.Разработка проектно-сметной документации, строительство, содержание разворотных площадок для пожарной техники.
	ДГА, ДГХ

	2. Обеспечение деятельности казенных учреждений

	2.1.
	Обеспечение выполнения функций и полномочий МКУ «Управление гражданской защиты населения»
	1.Обеспечение работников заработной платой.
2.Обеспечение иных социальных выплат, гарантий и компенсаций, обусловленных трудовыми отношениями.
[bookmark: _GoBack]3.Уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджетную систему. 4.Исполнение судебных актов. 5.Обеспечение прочими закупками товаров, работ и услуг, направленными на обеспечение надлежащих организационно-технических и безопасных условий труда для исполнения служебных обязанностей в соответствии с установленными требованиями, и на содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности
	МКУ
 «Управление гражданской защиты населения»

3